

平成 25 年 4 月 18 日

各 位

会 社 名 シンワアートオークション株式会社 代表者名 代表取締役社長 倉田 陽一郎 (JASDAQ・コード2437) 問合せ先 経理部長 益戸 佳治

電話番号 03-3520-0066 (代表)

(http://www.shinwa-art.com/)

新規事業の開始及び子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成25年4月18日開催の当社取締役会におきまして、下記のとおり新規事業として医療機関向け支援事業を開始することを決議し、併せて当該事業を目的とする「シンワメディカル株式会社(仮称)」を設立することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 事業開始の趣旨及び子会社設立の理由

これまで当社は、24年にわたり日本国内におけるオークション市場の拡大を目指してまいりました。 しかしながら、現在の当社を取り巻く事業環境は、長期間にわたるデフレ、国内経済の停滞により、 悪化の一途を辿っております。特に近年、オークションへの出品が急速に低迷しており、その影響は 高額品ばかりか低価格帯にまで及んでおります。

このような環境下においても、なお安定的な事業収益を目指すためには、当社がこれまで 24 年にわたり培ってまいりました経験と実績を更に活かす、新たな事業分野の開拓を積極的に推進する必要があるとの考えから、当社は新規事業を含む今後 5 カ年にわたる中期経営計画を策定し、平成 25 年 1 月 21 日開催の株主及び機関投資家向け会社説明会において公表いたしました。

この度、その中期経営計画の一環として、新しい分野である医療機関向け支援事業を推進する子会社を設立することを決定いたしました。当社の当該事業への進出は、当社顧客の職業別分類上、医療関係従事者の割合が相当程度あり、当社がこれまで培ってまいりましたノウハウの活用が見込めること、逆にこの分野の掘り起こしにより、新規顧客の既存のオークション事業への誘導という相乗効果が見込めること等を理由として上げることが出来、また、当該子会社が構築する医療機関向けサービスのネットワークは、将来の当社グループ全体の顧客基盤と収益に大きく貢献するものと確信し、当該子会社の設立及び当該事業への進出を決定したものであります。

なお、事業の開始にあたっては、新たに子会社を設立し、当社代表取締役2名が新子会社の取締役 を兼務することとし、更に外部より優秀な人材を登用することといたします。

2. 子会社の概要

商 号 シンワメディカル株式会社(仮称)

設 立 年 月 日 平成25年4月24日(予定)

本 店 所 在 地 東京都中央区銀座七丁目4番12号

代 表 者 代表取締役 倉田 陽一郎

資 本 金 20,000 千円 (払込総額 20,000 千円)

発 行 済 株 式 数 2,000 株

主 な 事 業 内 容 医療に関する財務相談及び事業承継等の経営全般にわたるコンサルティング

医療及び医療事務に関する業務委託請負業

医療機関向けファクタリング業務

健康及び医療に関する各種情報の広告並びに宣伝代行に関する業務

医療にかかる危機管理及び安全管理に関するコンサルティング

決 算 期 5月

当社との資本関係 当社の出資比率 70%

当社との人的関係 当社代表取締役2名が取締役を兼務(うち1名は代表取締役)

3. 今後の見とおし

シンワメディカル株式会社(仮称)は、当社の連結子会社となります。シンワメディカル株式会社(仮称)は平成25年4月より当社の連結の範囲になります。本件による当社の平成25年5月期連結決算に与える影響は、軽微でありますが、今後の事業展開に伴い、業績予想への影響が見込まれる場合には別途お知らせいたします。

以上